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Zápis z veřejné schůze Osadního výboru Třemošnice 

konané 28.11.2022 

Přítomni: za obec Ostředek:  Ing. Marek Škvor, starosta 

     Blanka Svobodová, místostarostka 

     Lucie Chvojková, členka zastupitelstva 

     RNDr. Miroslav Škopek, člen zastupitelstva 

  za SPZV Ostředek a.s.: Michal Škvor, ředitel společnosti 

  za osadní výbor: Ing. František Škvor 

     Marie Smítková 

     Milena Floriánová 

     Milan Mecka 

  + 13 obyvatel Třemošnice (viz presenční listina) 

Představení studie využití zemědělského areálu v Třemošnici  

Na úvod schůze představil Michal Škvor (SPZV Ostředek a.s.) záměr modernizovat zemědělský areál 

v Třemošnici náhradou stávající haly číslo 1 za novou kejdovou halu pro ustájení 300 kusů býků 
(oproti stávajícím 240 kusům krav) (300 kusů býků v různých kategoriích bude podobné zatížení VDJ 

jako u 240 krav). V hale číslo 2 by zůstalo zimní ustájení pro stávajících cca 90 - 100 kusů krav, které 

tráví většinu roku na pastvinách. Býci od cca 2 měsíců do dvou let stáří by byli trvale ustájeni, bez 
výběhu, kejda bude využívána pro hnojení obhospodařovaných polí i v okolí Třemošnice (nikoli však 

v přímé blízkosti obce Třemošnice). Navážená krmiva podobných objemů nyní, pro napájení se plánuje 
využít částečně i dešťová voda jímaná ze střech budov, smíchaná se studniční (bude-li to nutné). 

Trvání stavby cca půl roku, v případě získání dotace by se stavělo nejdříve zhruba v druhé polovině 
příštího roku. 

 

V rámci projektových příprav stavby bude přehodnoceno pásmo hygienické pásmo areálu  
tak, aby vyhovovalo pro plánovanou stavbu RD v sousedství areálu. (v případě souhlasného 

stanoviska se záměrem stavby a následně i ke stavebnímu povolení obce Ostředek). 
 

V rámci diskuze k uvažovanému záměru bylo připomínkováno 

 
Ing. František Škvor: upozornil na přetrvávající obavy o stavy pitné vody v okolních vrtech. 

 
SPZV: SPZV disponuje vodou ze dvou vrtů a jedné studny, v případ nedostatku má SPZV možnost pro 

vlastní areál doplnit dovezenou vodou. Navíc spotřeba vody je v případě býků nižší než u krav. 

 
RNDr. Miroslav Škopek: uvedl obavu obyvatel z vysoké dopravní zátěže v obci dané stále větší a těžší 

používanou zemědělskou technikou.  
 

Podle zástupce SPZV by neměla být dopravní obslužnost vyšší než stávající. 
 

Občané Třemošnice se obávají o bezpečnost provozu, protože zemědělská technika je stále větší a 

pocitově nepůsobí dobře, když řidiči jezdí po obci rychlostí možná i jen 40km/h.    
 

Zástupce SPZV dále informoval, že bude na základě studie zpracován projekt, který by měl být hotov 

cca za 2 měsíce a který bude předložen k projednání na zastupitelstvo. 

 

SPZV Ostředek a.s. nabídlo poskytnutí daru obci Ostředek s určením pro osadu Třemošnice, kterým by 

chtěli projevit zájem o další rozvoj osady Třemošnice a částečně kompenzovat zhoršené podmínky 
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v osadě během výstavby a provozu areálu. Návrh na finanční dar by mohl spočívat v jednorázovém 

daru v hodnotě 100.000,- Kč (resp. jiná částka po dohodě s majiteli - firmou Rabbit Trhový Štěpánov) 

a každoročním darem ve výši 20.000,- Kč. Dále SPZV přislíbilo i pomoc v podobě poskytnutí pomoci 

technikou, kterou SPZV disponuje, a která je v případě potřeby poskytována v podstatě okamžitě i 

nyní.  

 

Zástupce SPZV požádal o prostudování známých parametrů projektu, projednání na úrovni osady 

Třemošnice a vyjádření občanů, které by bylo uvedeno jako jeden z bodů příštího jednání OV, které se 

bude konat 8.12.2022. 

 

Dále zástupce SPZV Ostředek a.s., požádal o kladné závazné stanovisko k tomuto novému záměru do 

8.12.2022, aby mohl být projednán na zasedání Zastupitelstva obce Ostředek. OV slíbil dát vyjádření 

do konce týdne, tj. neděle 4.12.2022. 

 

Informace starosty, info z jednání obecního zastupitelstva v Ostředku 

Starosta Ing. Marek Škvor informoval o důležitých bodech projednaných na zastupitelstvu obce dne 

7.11.2022. 

- Probíhá příprava rozpočtu 2023 a střednědobého výhledu pro rok 2024 

- Byla přijata nabídka na zimní údržbu v obci od SPZV Ostředek a.s. 

- Vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele rozšíření veřejného osvětlení – Ostředek, ke hřbitovu II 

- Zadáno vypracování Studie proveditelnosti připojení osady Třemošnice na SV CHOPOS (vodovod) 

- Byl zamítnut záměr výstavby chodníku do osady Mžížovice z důvodu nereálných požadavků KSÚS 

- Vydán souhlas se stavbou a s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohody o umístění stavby (IV-12-6032036/BN-Třemošnice) (přívod elektřiny na pozemek, Říha) 

- Bude proveden prořez stromu u Hlavsů a pokácení stromu u Brennerů, dřevo bude nabídnuto 

k odkupu občanům 

- Bylo schválen Provozní řád hřiště v Třemošnici. 

- Byla schválena výzva pro spolky na neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2023 (až 50.000Kč) 

Dále starosta informoval o stanovení ceny vodného pro rok 2023, kdy je stanovena cena 41,60Kč/cbm 

včetně DPH (při průměrné roční spotřebě je to meziroční navýšení o cca 200Kč/osobu/rok). Podle 

sdělení ministerstva je sociálně únosná cena za vodné a stočné v souhrnné výši do 150,-Kč/cbm, 

aktuálně v Ostředku se pohybuje cena včetně stočného kolem 90 Kč.  

Občané byli informováni o připravované studii proveditelnosti chodníku v horní části Třemošnice až po 

náves, kde by chodník končil autobusovými zastávkami v obou směrech.  

Starosta dále zmínil, že instalace radaru v Třemošnici je přislíbena dodavatelem na 50. týden roku 

2022. 

Na závěr svého příspěvku pan starosta poděkoval bývalé předsedkyni OV paní Smítkové za odvedenou 

práci v čele OV za uplynulých 8 let. 

 

Diskuze 
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Pan Kučera není spokojen s přesahy svitu veřejného osvětlení v horní části obce.  

Starosta: V Třemošnici jsou dvě větve VO, obě samostatně ovládané senzory (u školy a u Luschků), 

přenastavit může p. Burcev. 

Pan Škopek zmínil vysoké znečištění vozidly vyjíždějícími z areálu SPZV. 

Pan Ing. Michal Škvor uvedl, že aktuálně převažuje provoz nákladních vozidel, která odvážejí materiál 

pro obec Ostředek v souvislosti se rekonstrukcí obecní cesty v Ostředku. Každopádně je možné 

nahlásit na SPZV, která disponuje pojízdným rotačním kartáčem, který může nečistoty odstranit. 

 

Pro občany Třemošnice, kteří potvrdí svůj souhlas na připravovaném formuláři, budou zasílány 

aktuality z dění v Ostředku (se vztahem k Třemošnici) v mailových zprávách. Formulář bude připraven 

podle pravidel GDPR. 

  

 

 

Zápis připravil RNDr. Miroslav Škopek      V Třemošnici 28.11.2022 

Zápis ověřil Ing. František Škvor 
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